[bookmark: _Hlk169252603]КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «10 » февраля  2025 года
г. Щучье
	№112

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 30 декабря 2022 года № 271 «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа «Развитие образования и     реализация молодёжной политики»
на 2023-2026 годы»

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подраздел 4 «Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами» раздела VIlI  «Перечень мероприятий Программы» приложения к Постановлению Администрации Щучанского муниципального округа «Развитие образования и реализация молодежной политики» на 2023-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _Hlk189737217]Раздел Х «Ресурсное обеспечение реализации программы» приложения к Постановлению Администрации Щучанского муниципального округа «Развитие образования и реализация молодежной политики» на 2023-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Считать Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 773 от 30 июня 2023 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 271 от 29 февраля 2024 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 1300 от 15 октября 2024 года утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа- начальнику Управления социального развития Ушакову Н.В.

	Глава Щучанского муниципального округа Курганской области

          П.А. Самохвалов

исп. Ушакова Н. В
тел.:8(35244)37462

	[bookmark: _Hlk189737641][bookmark: _Hlk189737392][bookmark: _Hlk189737249]
	[bookmark: _Hlk189737504]Приложение 1
К Постановлению Аминистрации Щучанского муниципального округа Курганской области от            « 10 » февраля 2025года № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 30 декабря 2022 года № 271 «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа «Развитие образования и реализация молодежной политики» на 2023-2026 годы»

[bookmark: _Hlk189737420]Раздел VIlI. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемый конечный результат

	[bookmark: _Hlk189737693]4. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с особыми нуждами»

	1
	Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению
	2023-2026
	Администрация Щучанского муниципального округа, Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	Обеспечение и защита детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2
	Исполнение переданных государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства
	2023-2026
	Администрация Щучанского муниципального округа
	Положительная динамика в развитии семейных форм устройства детей-сирот

	3
	Обеспечение выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	2023-2026
	Администрация Щучанского муниципального округа
	Положительная динамика в развитии семейных форм устройства детей-сирот

	4
	Реализация комплекса мер по подготовке граждан, желающих принять детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью и сопровождению замещающих семей
	2023-2026
	Администрация Щучанского муниципального округа, Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	Положительная динамика в развитии семейных форм устройства детей-сирот

	5
	Формирование, ведение и использование автоматизированной информационной системы муниципального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	2023-2026
	Администрация Щучанского муниципального округа, Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	Положительная динамика в развитии семейных форм устройства детей-сирот

	6
	Мероприятия по распространению современных моделей успешной социализации детей
	2023-2026
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	Положительная динамика в развитии семейных форм устройства детей-сирот

	Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от "10"февраля 2024 года №112 "О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от 30 декабря 2022 года № 271 "Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа "Развитие образования и реализация молодежной политики" на 2023-2026 годы"

	№п\п
	Мероприятия
	Срок реализации, годы
	всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	Наименование бюджета
	Сумма, тыс.руб
	Наименование бюджета
	Сумма, тыс.руб
	Наименование бюджета
	Сумма, тыс.руб
	Наименование бюджета
	Сумма, тыс.руб
	Наименование бюджета
	Сумма, тыс.руб

	Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Дошкольное образование

	1
	Создание  в образовательных организациях условий соответствующих санитарно-гигиеническим нормам и правилам и требованиям комплексной безопасности:подготовка и проведение капитального ремонта
	2023-2026
	ОБ
	5000,0

	0,0
	ОБ
	5000,0

	МБ софинансирование
	5,0
	МБ
	1000,0

	МБ
	5,0

	Детский сад № 7 "Звездочка" -филиал "СОШ №4"
	Детский сад №3 "Росинка" , Детский сад "Колокольчик"- структурное подраздление

	2
	Расходы на присмотр и уход за детьми, пользующимися льготами по родительской плате
	2023-2026
	МБ
	8729,0
	МБ
	2300,0
	МБ
	1829,0
	МБ
	2300,0
	МБ
	2300,0

	3
	Расходы на присмотр и уход за детьми из малоимущих семей (11 чел)
	2023-2026
	МБ
	1240,8
	МБ
	310,2
	МБ
	310,2
	МБ
	310,2
	МБ
	310,2

	4
	Реализация федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования (учебно-наглядные пособия, мебель, оборудование, игрушки, технические средства,  и т.п.)
	2023-2026
	ОБ
	3277,0
	ОБ
	973,4
	ОБ
	667,7
	ОБ
	662,5
	ОБ
	973,4

	5
	Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда
	2023-2026
	ОБ
	232848,5
	ОБ
	53294,4
	ОБ
	66750,1
	ОБ
	59509,6
	ОБ
	53294,4

	6
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2023-2026
	МБ
	462663,1
	МБ
	94805,0
	МБ
	114858,1
	МБ
	126500,0
	МБ
	126500,0

	Начальное общее, основное общее и среднее общее образование

	1
	Создание  в образовательных организациях условий соответствующих санитарно-гигиеническим нормам и правилам и требованиям комплексной безопасности: проведение капитального ремонта
	2023-2026
	ОБ
	40000,0
	ОБ
	20000,0
	ОБ

	ОБ
	10000,0
	ОБ
	10000,0

	МБ
	9320,6
	МБ
	200,0
	МБ
	8920,6
	МБ
	100,0
	МБ
	100,0

	2
	Обеспечение гарантированного и безопасного подвоза обучающихся к месту учебы, в том числе приобретение школьных автобусов
	2023-2026
	ОБ
	31930,0
	ОБ
	8388,0
	ОБ
	7547,0
	ОБ
	7607,0
	ОБ
	8388,0

	3
	Организация и обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций.
	2023-2026
	ОБ
	12853,0
	ОБ
	1745,0
	ОБ
	3529,8
	ОБ
	6300,0
	ОБ
	2404,0

	МБ
	2308,0
	МБ
	748,0
	МБ
	35,7
	МБ
	64,0
	МБ
	748,0

	4
	Реализация федерального государственного образовательного стандарта  начального, основного, среднего общего образования (учебники, учебно-наглядные пособия, оборудование, мебель,, технические средства,  и т.п.)
	2023-2026
	ОБ
	17591,1
	ОБ
	4200,0
	ОБ
	4395,0
	ОБ
	4796,1
	ОБ
	4200,0

	5
	Обеспечение образовательными организациями начального, основного и среднего общего образования оказания муниципальных услуг
	2023-2026
	МБ
	611166,5
	МБ
	115000,0
	МБ
	151886,5
	МБ
	174040,0
	МБ
	170240,0

	6
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	2023-2026
	ФБ
	88428,5
	ФБ
	14014,7
	ФБ
	23745,2
	ФБ
	25334,3
	ФБ
	25334,3

	7
	Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников общеобразовательных организаций
	2023-2026
	ОБ
	573296,0
	ОБ
	113919,1
	ОБ
	178246,7
	ОБ
	150883,5
	ОБ
	154246,7

	8
	Участие в организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов и единого государственного экзамена выпускников 11 классов общеобразовательных организаций
	2023-2026
	ОБ
	600,0
	ОБ
	150,0
	ОБ
	150,0
	ОБ
	150,0
	ОБ
	150,0

	9
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	2023-2026
	ОБ
	2780,0
	ОБ
	1390,0
	ОБ
	1390,0

	0,0

	0,0

	МБ
	27,8
	МБ софинансирование
	13,9
	МБ софинансирование
	13,9

	СОШ №4 Точки роста
	Песчанская СОШ, СОШ №4 Точки роста

	10
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	2023-2026
	ОБ
	2350,0
	ОБ
	2350,0

	0,0

	0,0

	0,0

	МБ софинансирование
	23,5

	МБ
	23,5
	Песчанская СОШ

	ЦОС

	11
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
	2023-2026
	ФБ,ОБ
	45170,5
	ФБ,ОБ
	10574,6
	ФБ,ОБ
	11263,4
	ФБ,ОБ
	12069,1
	ФБ,ОБ
	11263,4

	МБ
	45,2
	МБ
	10,6
	МБ
	11,3
	МБ
	12,1
	МБ
	11,3

	12
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образований
	2023-2026
	ФБ
	125341,3
	ФБ
	10374,2
	ФБ
	35514,3
	ФБ
	62132,6
	ФБ
	17320,2

	ОБ
	1697,2
	ОБ
	104,8
	ОБ
	789,8
	ОБ
	627,6
	ОБ
	175,0

	МБ
	117,2
	МБ
	10,5
	МБ
	26,4
	МБ
	62,8
	МБ
	17,5

	"СОШ №1"    ФБ-14818,400                    ОБ-149,681    МБ-14,983
	СОШ № 3 ФБ-38602,6 ОБ-389,9 МБ - 39
	"СОШ 1" (корпус 2)

	"СОШ № 3"           ФБ-20 695,9             ОБ-640,1    МБ - 21,4
	"Пивкинская СОШ" ФБ - 23530,0 ОБ - 237,7 МБ - 23,8

	Дополнительное образование

	1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)  МБУ ДО ДДЮ
	2023-2026
	МБ
	54949,8
	МБ
	13475,0
	МБ
	15134,8
	МБ
	13170,0
	МБ
	13170,0

	1.1.
	В т.ч. персонифицированное финансирование
	2023-2026
	МБ
	3167,3
	МБ
	1775,0
	МБ
	1392,3

	2
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) МБУ ДО ДЮСШ
	2023-2026
	МБ
	40484,8
	МБ
	12168,0
	МБ
	11126,8
	МБ
	8595,0
	МБ
	8595,0

	2.1.
	В т.ч. персонифицированное финансирование
	2023-2026
	МБ
	4167,3
	МБ
	2258,0
	МБ
	1909,3
	МБ

	3
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере
	2024-2026
	МБ

	МБ
	4581,5
	МБ
	12358,0
	МБ
	12358,0

	Подпрограмма «Реализация молодежной политики  и дополнительного образования детей и молодежи»

	1
	Гражданско-патриотическое воспитание, формирование системы ценностей и национально-государственной идентичности (в том числе, проведение учебных сборов допризывной молодежи)
	2023-2026
	МБ
	400,0
	МБ
	100,0
	МБ
	100,0
	МБ
	100,0
	МБ
	100,0

	2
	Организация и проведение муниципальных мероприятий (конкурсы,фестивали, акции, флэшмобы, выставки, семинарыконференции, мастер-классы, круглые столы, чтения) по приоритетным направлениям воспитательной деятельности
	2023-2026
	МБ
	200,0
	МБ
	50,0
	МБ
	50,0
	МБ
	50,0
	МБ
	50,0

	3
	Содействие развитию детских и молодежных общественных объединений и органов ученического самоуправления общеобразовательных организаций
	2023-2026
	МБ
	40,0
	МБ
	10,0
	МБ
	10,0
	МБ
	10,0
	МБ
	10,0

	4
	Повышение социального статуса и общественного престижа отцовства, материнства, многодетности
	2023-2026
	МБ
	80,0
	МБ
	20,0
	МБ
	20,0
	МБ
	20,0
	МБ
	20,0

	5
	Правовое воспитание и культура безопасности, профилактика отклонений в поведении несовершеннолетних, включение их в социально значимую деятельность
	2023-2026
	МБ
	20,0
	МБ
	5,0
	МБ
	5,0
	МБ
	5,0
	МБ
	5,0

	6
	Обеспечение отдыхом, занятостью и оздоровлением детей  в том числе
	2023-2026
	ОБ
	8978,7
	ОБ
	2322,0
	ОБ
	2012,7
	ОБ
	2322,0
	ОБ
	2322,0

	МБ
	3242,5
	МБ
	813,2
	МБ
	802,9
	МБ
	813,2
	МБ
	813,2

	6.1
	Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время
	2023-2026
	ОБ
	3525,3
	ОБ
	934,5
	ОБ
	721,8
	ОБ
	934,5
	ОБ
	934,5

	МБ
	1547,9
	МБ
	389,3
	МБ
	380,0
	МБ
	389,3
	МБ
	389,3

	6.2
	Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания детей в каникулярное время, в том числе
	2023-2026
	ОБ
	5453,4
	ОБ
	1387,5
	ОБ
	1290,9
	ОБ
	1387,5
	ОБ
	1387,5

	МБ
	54,6
	МБ
	13,9
	МБ
	12,9
	МБ
	13,9
	МБ
	13,9

	6.2.1
	Для детей находящихся в трудной жизненной ситуации
	2023-2026
	ОБ
	2074,6
	ОБ
	549,5
	ОБ
	426,1
	ОБ
	549,5
	ОБ
	549,5

	МБ
	20,7
	МБ
	5,5
	МБ
	4,2
	МБ
	5,5
	МБ
	5,5

	6.3.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	2023-2026
	МБ
	1640,0
	МБ
	410,0
	МБ
	410,0
	МБ
	410,0
	МБ
	410,0

	Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы образования Щучанского округа»

	1
	Обеспечение деятельности аппарата управления отдела образования в том числе
	2023-2026
	МБ
	6844,3
	МБ
	1997,7
	МБ
	901,2
	МБ
	1972,7
	МБ
	1972,7

	1.1
	Расходы на выплаты персоналу
	2023-2026
	МБ
	6739,3
	МБ
	1967,7
	МБ
	881,2
	МБ
	1922,7
	МБ
	1967,7

	1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2023-2026
	МБ
	150,0
	МБ
	30,0
	МБ
	20,0
	МБ
	50,0
	МБ
	50,0

	2
	Обеспечение деятельности методического кабинета
	2023-2026
	МБ
	10916,9
	МБ
	2312,0
	МБ
	2734,9
	МБ
	2935,0
	МБ
	2935,0

	2.1
	Расходы на выплаты персоналу
	2023-2026
	МБ
	8898,9
	МБ
	2097,0
	МБ
	2161,9
	МБ
	2320,0
	МБ
	2320,0

	2.2
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2023-2026
	МБ
	2370,0
	МБ
	215,0
	МБ
	515,0
	МБ
	895,0
	МБ
	745,0

	3
	Обеспечение деятельности сектора экономики и планирования
	2022-2026
	МБ
	7393,0
	МБ
	1501,1
	МБ
	1771,9
	МБ
	2060,0
	МБ
	2060,0

	3.1
	Расходы на выплаты персоналу
	2022-2026
	МБ
	5515,7
	МБ
	973,8
	МБ
	1421,9
	МБ
	1560,0
	МБ
	1560,0

	3.2
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2022-2026
	МБ
	1872,3
	МБ
	522,3
	МБ
	350,0
	МБ
	500,0
	МБ
	500,0

	3.3
	Иные бюджетные ассигнования
	2022-2026
	МБ
	479,0
	МБ
	5,0
	МБ
	158,0
	МБ
	158,0
	МБ
	158,0